Địa chỉ: Số 1, đường Nguyễn Cao, phường Bắc Giang, tỉnh Bắc Ninh.

Email: syt@bacninh.gov.vn; Website: http://syt.bacninh.gov.vn

UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-KHTH

V/v thực hiện Thông báo số

243/TB-UBND ngày 21/10/2025

của UBND tỉnh Bắc Ninh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bắc Ninh, ngày  05  tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Các cơ sở khám chữa bệnh trong và ngoài công lập.

Thực hiện Thông báo số 243/TB-UBND ngày 21/10/2025 của UBND tỉnh

Bắc Ninh về Kết luận của đồng chí Lê Xuân Lợi, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Bắc

Ninh tại Hội nghị sơ kết bệnh án điện tử giai đoạn 2020 - 2025 và triển khai nhiệm

vụ trọng tâm của ngành y tế 3 tháng cuối năm 2025; ý kiến chỉ đạo của Đồng chí

Đào Khắc Hùng Phó Giám đốc Sở Y tế, kết luận tại Hội nghị ngày 21/10/2025 về

hướng dẫn triển khai hồ sơ cấp độ an toàn thông tin cho bệnh án điện tử tại các cơ

sở y tế có giường bệnh trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các nội

dung sau:

1. Các cơ sở khám chữa bệnh công lập tiếp tục tập trung triển khai các nhiệm

vụ về chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin trong ngành y tế. Phát triển

mô hình “Bệnh viện thông minh”, trong đó bệnh án điện tử là nền tảng cốt lõi.

2. Các cơ sở khám chữa bệnh ngoài công lập (bao gồm các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh có người bệnh điều trị nội trú ban ngày và điều trị ngoại trú) hoàn thành

việc triển khai bệnh án điện tử trước ngày 30/6/2026; đối với các cơ sở y tế đã

hoàn thành bệnh án điện tử, đề nghị tiếp tục triển khai, hoàn thành mô hình bệnh

viện không giấy tờ.

3. Đối với các cơ sở khám chữa bệnh trong và ngoài công lập đã hoàn thành

triển khai bệnh án điện tử khẩn trương hoàn thiện xây dựng hồ sơ cấp độ trình cấp

có thẩm quyền phê duyệt hoàn thành chậm nhất xong trước ngày 31/12/2025,  đầu

tư hạ tầng phần cứng, phần mềm đáp ứng theo hồ sơ cấp độ đã được cấp có thẩm

quyền phê duyệt xong trước ngày 28/02/2026 để đảm bảo an toàn, an ninh thông

tin cho hệ thống theo Nghị định 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ

về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

Thông tin liên hệ: Đ/c Nguyễn Văn Ánh, Chuyên viên phòng Kế hoạch tổng

hợp, SĐT: 0912.965.176./.

(Gửi kèm Thông báo Kết luận số 243/TB-UBND ngày 21/10/2025 của

UBND tỉnh Bắc Ninh).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c)

- Ban Giám đốc SYT;

- Lưu: VT, KHTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Khắc Hùng

mailto:syt@bacninh.gov.vn
http://syt.bacninh.gov.vn/

 2

		2025-11-05T11:14:49+0700

		2025-11-05T13:45:20+0700

		2025-11-05T14:24:50+0700

		2025-11-05T14:24:51+0700